
 
 
 
 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 

Direzione Studenti e Didattica  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 
 

 
 

Proroga dei termini per l’invio delle candidature al Bando per lo svolgimento di 
 collaborazioni part-time per il I periodo didattico dell’a.a. 2025/2026 di cui alla Determina 

n. 1299/2025 del 30/05/2025 
 

LA DIRIGENTE 

 

Vista la Legge 06/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i;  

Visto il Decreto legislativo n. 68 del 29/03/2012 in materia di diritto allo studio e 
valorizzazione dei collegi universitari e s.m.i.; 

Richiamato il Regolamento per lo svolgimento di collaborazioni da parte di studenti del 
Politecnico di Torino per attività di supporto alla didattica e ai servizi resi dall’Ateneo 
emanato con Decreto Rettorale del 02/05/2016, n. 177; 

Richiamata la Determina n. 1299/2025 del 30/05/2025 con la quale è stato emanato il 
Bando per lo svolgimento di collaborazioni part-time per il I periodo didattico dell’a.a. 
2025/2026, di seguito denominato Bando collaborazioni; 

Considerato che all’art. 2.3 del suddetto Bando, “Requisiti di merito”, sono riportati il 
numero di CFU e la media dei voti richiesti per l’accesso alle collaborazioni part-time; 

Verificato che, come indicato al medesimo articolo, i suddetti requisiti di merito devono 
essere conseguiti entro il 15 maggio 2025 escludendo, a differenza delle edizioni 
precedenti, la sessione d’esami estiva 2025; 

Accertata la necessità di adeguare i suddetti requisiti di merito al numero di sessioni 
esami utili al loro conseguimento, al fine di garantire agli studenti opportunità di 
accesso al Bando suddetto; 

 

DETERMINA 

ART. 1 – di approvare la modifica ai requisiti di merito indicati all’art. 2.3 del Bando 
collaborazioni, di cui alla determina n. 1299/2025, così come riportati nella tabella 
sottostante: 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 

Direzione Studenti e Didattica  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 
 

LAUREA 
a.a. 

2025/2026 

SERVIZI  DIDATTICA 

MEDIA ≥ 23 MEDIA < 23 MEDIA ≥ 23 

1° anno Escluso Escluso Escluso 
2° anno 13 CFU 18 CFU Escluso 
3° anno 60 CFU 70 CFU 75 CFU 
4° anno 115 CFU 130 CFU 100 CFU 
LAUREA 

MAGISTRALE 
a.a. 

2025/2026 

SERVIZI  DIDATTICA 

MEDIA ≥ 23 MEDIA < 23 MEDIA ≥ 23 

1° anno Nessun requisito richiesto Nessun requisito richiesto Nessun requisito richiesto 

  Immatricolazion
e I pd 

Immatricolazione 
II pd 

Immatricol
azione I pd 

Immatricolazion
e II pd 

Immatricolazion
e I pd 

Immatricolazion
e II pd 

2° anno  15 CFU Nessun requisito 15 CFU Nessun 
requisito 15 CFU Nessun 

requisito 
3° anno  60 CFU 45 CFU 70 CFU 60 CFU 60 CFU 45 CFU 
 

ART. 2 – di prorogare la scadenza per l’invio delle candidature al 24/06/2025. 

 

 
           AB/FR 

         LA DIRIGENTE 

        Direzione Studenti e Didattica 

                  Dott.ssa Francesca MACCARIO 
 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/

		2025-06-18T04:24:07+0000
	FRANCESCA MACCARIO




